sapiens iudicatus: fuerit. Plato numen philosophorum: Aristoteles flumen aureum dictus Liceroni: celestis huius scientie nobilitati tantum si referantur illorum omnium monumenta: multo amplius quam apud nos sunt pecudes: ipsi animalia muta fuisse dependunt. Nec metuo ne quis me putet nimis indigne de tantis personis iam loqui: si modo illud cogiter: quod beatus David: quum semetipsum ad divinam hanc sapientiam libraret: dicere non dubitavit. Ut in mentum factus sum apud te. Si David iumentum sibi adhuc videbatur: quod in illa tantos progressus fecerat. Quid ergo mirum: si viliores iumentis eos fuisse dicam: quod dei scientiam penitus nescierunt. Non paruum utique discrimen esse inter gentium studia: et hec sacra diuus etiam Hieronymus palam innuit: ad Damasum pontificem scribens: quod ut inibi non incuriosus lector: facile offenderet: secularis sapientie studiosos filio prodigo proparat. ipsam vero sapientiam cibo demonum: adsimulat: his sane verbis (quod non: ut propter plerique vertunt: de poetis tantummodo accipienda sunt: sed de quocumque scientia secularium) Demoni cibo est carmina poetarum: secularis sapientia: et rhetoriarum populi verborum. Que ubi summo cum studio fuerint ac labore perlecta: nihil aliud nisi inanem sonum: et sermonum strepitum suis lectoribus tribuunt. Nulla ibi saturitas veritatis. nulla iusticie refectio reperitur: studiosi eorum: in fame veri: et virtutum penuria pascuntur. Et contra idem Hieronymus: studium sacre scripture: alibi terram repromissionis appellat: ad Furiam viduam sic loquens. Amorem moniliu: atque gemmarum: sericarumque vestium: transfer ad scientiam scripturarum: ingredi terram repromissionis: lacte et melle manantem: comedere similia et oleum: vestire cum Ioseph variis indumentis. Quoties: quaterque beatus quod hoc lacteo nectare sacrarum litterarum assidue potant: hoc est: quod ingentibus earum mysterijs: altiorumque sacramentorum sensu precepto spiritualiter proficiunt: et verum in hoc lumine: lumem aspiciunt. Que vna dulcedo: indubie omnes omnium diuitum: regumque voluptates in infinitum exuperat atque antecellit. Sed non est cuiusque hec sancta sanctorum ingredi: et ipsorum interiora penetrare. Illis hoc fortasse solis datum quod spirituales delicias: caducis voluptatibus: et inuisibiles copias: visibilibus proferre diuitijs didicerunt. Furrere autem solam carnem: et ipsam frequenter mollicie: ac iugi deliciarum luxu fouere: terrenas facultates pro primis mirari: dies noctesque avidissimo studio opes querere: et (ut breuiter dicam) sub nomine christiano gentium vitam viuere. Que potest inter hec esse cura: quod meditatio diuinorum voluminum homini ecclesiastico: Cuius hoc legitimum (ni fallor) officium: meditari die ac nocte in lege domini: bincardeter Hieronymus: ad Nepotianum. Diui

nas inquit scripturas sepius lege: immo nunq̄ de manu tua sa-
cra lectio deponat. Sed aurū terrenū: et aurū celeste vereor: ut
ecclesiasticus simul possidere: aut certe amare non queat. Si em̄ q̄
in pentateucho moisi referunt: paulo altius veluti agrū fertilem
colētes rimati fuerim: hoc euidentē discrimē dephēdemus: inter
sacerdotes dei: et sacerdotes pharaonis: q̄ pharao terras conice-
dit sacerdotib; suis. Dñs autē suis ptem nō pcedit in terra: sed dōt
eis. Ego sum pars vestra. Obseruate ergo q̄ hec legitis: dñi sa-
cerdotes: et videte: q̄ sit differētia sacerdotū: ne forte: q̄ ptem ha-
bēt in terra: et terrenis cultib; ac studijs vacāt: nō tā dñi: q̄ pha-
raonis sacerdotes esse videant. Ille em̄ vult sacerdotes suos ha-
bere possessiones terrarū: et exercere agri: nō aīe culturas: ruri:
nō legi operā dare. Christus autē dñs noster: sacerdotib; suis qd
ipse pceperit audiam. Qui nō abrenūciauerit (inquit) om̄ib; que
possidet: non p̄t esse meus discipul;. Hec Lucas sui euāgelij ca-
pite. xiiij. om̄ino scripsit. De quib; audite q̄so sup Genesim ome-
lia. xvj. qd sentiat Origenes: haud sane reūciendus: ubi p̄cipue
Hieronymo nō improbat. Cōtremisco inquit hec dicēs. Deus
em̄ p̄mo om̄iū: meus inq̄ ipse accusator existo: meas p̄dēnatio-
nes loquor: Regat Christus suū esse discipulū: quē viderit aliqd
possidentē: et eū qui nō renūciat om̄ib; que possidet. Et qd agi-
mus: Quō hec aut ipsi legim;: aut populis exponim;: q̄ non so-
lū non abrenūciam; his: q̄ possidemus: sed acq̄rere volum; ea: q̄
nunq̄ habuimus: anteq̄ venirem; ad christū Nunq̄d nā qz nos
redarguit p̄scientia: legere: et nō p̄ferre q̄ scripta sunt possumus:
Nolo duplicati criminis fieri reus: Confiteor hec palā: populo
audiēte cōfiteor: hec scripta esse: etiā si nondū implese me noui.
Sed ex hoc saltē cōmoniti festinem; implere: festinem; transire
a sacerdotib; pharaonis: q̄b; terrena possessio est: ad sacerdotes
dñi quib; in terra ps non est: quib; portio dñs ē. Hec Origenis
sentētia: an beato Hieronymo plane p̄bet nec ne: his eius ver-
bis constare poterit ad Nepotianū in hunc modū clare scriptis
Qui dominū inquit possidet: et cū p̄pheta dicit Pars mea domi-
nus: nihil extra dñm habere potest. Quod si aspiciam aliud habuerit
p̄ter dominū: pars eius nō erit dñs Verbi gratia. Si aurū: si ar-
gentū: si possessiones: si variā supellectilē Et istis p̄tib; dñs ps
eius esse nō dignat. Sed sine iracundia nō ferunt ista nunc au-
res sacerdotū. Quare priusq̄ in his scopulis naufragiū impru-
dens patiar: tutius fortasse fuerit celeriter alio veluz vertere. As